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Valmistelija: kunnaninsinööri

Savon Voima Oyj on tilannut AFRY Finland Oy:ltä esiselvityksen
Jyrkänkosken säännöstelypadon aiheuttaman nousuesteen poistamiseksi.
Jyrkänkosken säännöstelypato sijaitsee Nilsiän reitillä, joka kuuluu vuonna
2012 julkaistun kansallisen kalatiestrategian kärkikohteisiin. Jyrkänkoskeen
rakennettu säännöstelypato on yksi nousuesteistä, joka estää
vaelluskalojen vapaan liikkumisen vesireitillä. Pohjois-Savon
maakuntakaava 2030 osoittaa Jyrkänkosken alueen kuuluvan virkistys- ja
matkailuvyöhykkeeseen, jonka kehittämisessä ja maankäytön
suunnittelussa tulee ottaa huomioon alueen virkistysmahdollisuudet ja
suojelualueverkoston ekologisesti kestävä hyödyntäminen. Jyrkänkosken
kalatien esiselvityksen tavoitteena on selvittää kohteeseen soveltuvat
kalatien ratkaisuvaihtoehdot. Kalatievaihtoehtojen tarkastelun on tarkoitus
tuoda esiin ratkaisujen toteuttamiskelpoisuus, toteutusta ohjaavat
reunaehdot sekä vaikutukset ympäristöön ja kalastoon. Sonkajärven kunta
on vastaanottanut valmistuneen esiselvityksen Jyrkän kalatien
rakentamisesta.

Päätösesitys Vs. kunnanjohtaja:
Kunnanhallitus päättää, että Sonkajärven kunta lausuu asiasta seuraavaa:

Esiselvityshankkeen ohjausryhmässä on ollut edustus Savon Voima
Oyj:stä, Pohjois-Savon ELY-keskuksesta ja Nilsiän reitin
suojeluyhdistyksestä. Sonkajärven kunnalta ei ole kysytty edustusta
ohjausryhmään. Sonkajärven kuntaa ei ole myöskään kuultu asiassa
selvityksen valmistelun aikana. Ruukintuvan kiinteistön omistajana ja
lähikiinteistön haltijana olisi kunta ollut luonnollinen yhteistyökumppani
selvitystyössä.

Kunnan tehtävänä on edistää elinkeinotoimintaa alueellaan. Jyrkän alueen
matkailun edistäminen on Sonkajärven kunnan tärkeimpiä tavoitteita
matkailun osalta. Kunta on samaa mieltä esiselvityksessä todetun kanssa
siitä, että kalatien suunnittelussa tulee kiinnittää huomiota matkailullisesti
vetovoimaisen yksikön muodostamiseen sekä ottaa huomioon eri
toimintojen ja rakentamisen sopeuttaminen ympäristöön. Kalatien
toteuttamisvaihtoehdot voivat olla ristiriidassa kaavassa asetettujen
virkistys- ja matkailutavoitteiden kanssa. Sonkajärven kunta edellyttää, että
valittavassa kalatievaihtoehdossa muokataan mahdollisimman vähän
olemassa olevaa koskiympäristöä ja -maisemaa ja aiheutetaan
mahdollisimman vähäisiä haittoja liikennejärjestelyihin ja
matkailutoimintaan.

Sonkajärven kunta pitää esiselvitykseen sisältyvää yritysvaikutusten
arviointia riittämättömänä. Osiossa 5.5 on mainittu kalastukselle aiheutuvia



rajoituksia ja tuotu esille mahdollisia positiivisia vaikutuksia alueen
houkuttavuudelle. Näitä ei ole kuitenkaan kuvattu tai perusteltu
tarpeellisella tarkkuudella.

Päätös Kunnanhallitus:
Kunnanhallitus yksimielisesti hyväksyi päätösesityksen.
________


